CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
…………, ngày.…. tháng….. năm…….
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CẢI THIỆN NHÀ Ở
Kính gửi: – UBND xã (phường, thị trấn)……….
– Ông:…………………… – Chủ tịch UBND xã (phường, thị trấn)………….
– Căn cứ…………………………….
Tôi tên là:…………………….. Sinh năm:……….
Chứng minh nhân dân số:…………….. do CA…………. cấp ngày…./…./…….
Địa chỉ thường trú:………………………………………..
Hiện đang cư trú tại:……………………………………….
Số điện thoại liên hệ:………………
(Nếu là hộ gia đình đề nghị thì trước khi trình bày những thông tin trên, chủ thể đề nghị cần có thêm thông tin sau:
Thay mặt hộ gia đình đang cư trú/có sổ hộ khẩu thường trú tại địa chỉ:…………………………… cấp ngày…/…/…..)
Là:……………… (đối tượng được tạo điều kiện hỗ trợ về nhà ở như: người có công với cách mạng, hộ nghèo,…)
Sau đây tôi xin trình bày một số sự kiện:
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
(Trình bày nguyên nhân dẫn đến việc làm đơn đề nghị này)
Căn cứ vào điểm…. Khoản….. Điều……. Nghị định/Quyết định/Kế hoạch…. (tương ứng với từng đối tượng cụ thể và địa phương cụ thể mà việc lựa chọn văn bản áp dụng sẽ có những thay đổi nhất định).
Và căn cứ vào thực tế hiện nay của tôi/gia đình tôi.
Tôi đề nghị Quý cơ quan xem xét để tổ chức hỗ trợ cải thiện nhà ở cho tôi/gia đình tôi để chúng tôi có thể có một cuộc sống tốt hơn hiện tại, đảm bảo sinh hoạt bình thường của gia đình, an tâm sinh sống.
Tôi xin cam đoan những thông tin đã nêu trên là đúng sự thật và chịu hoàn toàn trách nhiệm về những thông tin đã nêu trên.

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]